ग्रंथ १५०वर्षापूर्वी तयार केला आहे. त्याची अस्सल एक आवृत्ती उपलब्ध आहे, परंतु खूपच जुना असल्याने त्यातील काही कथांचे काही भाग प्राप्त नाहीत. (फाटले आहेत.) तरीही बव्हंशी कथा (३-४सोडल्यास) जुन्या हस्तलिखित छापकामात उपलब्ध आहेत. मूळ प्रस्तावना खाली देत आहे. ती येणेप्रमाणे -

(शके १७७० किलकनाम संवत्सरी म्हणजेच सन १८४९ श्री. विठ्ठल सखाराम अग्निहोत्री यांनी आपल्या छापखान्यात 'शुकाबाहात्तरी' ह्या नावाने एकूण ७२ कथांचा संग्रह छापून खास त्यांना आश्रय देणाऱ्या मंडळींसाठी प्रसिद्ध केला. ग्रंथाची प्रसिद्धी व छपाई मुंबई मुक्कामी झाली.

मूलतः ह्या कथासंग्रहात सत्तरच कथा होत्या.